Com a escassez de recursos, 
pretende-se utilizar excepcionalmente os recursos do FNMC. 

Finalmente, o art. 34 da MPV estabelece sua cláusula de 
vigência, que se dá a partir da data de sua publicação, em 11 de setembro de 

2018. 

Foram apresentadas 114 (cento e quatorze) emendas junto à 

Comissão Mista. 

Para instruir a matéria foram realizadas três audiências públicas, 

uma no dia 13 de novembro de 2018 e as outras duas no dia 14 de novembro 
de 2018. 

Estiveram presentes no dia 13 de novembro os seguintes 
convidados: